




Valtuustoaloite 30.1.2023 

Keskustan valtuustoryhmä 

 

 

Tampere-lisä palautettava 0-3 -vuotiaiden kotihoitoon 

  

Jokaisen lapsen elämän olosuhteet ensimmäisinä elinvuosina vaikuttavat olennaisesti myöhemmän elämän 

kehitysvaiheisiin. Olennaisinta on, että lapsella olisi elämänsä ensimmäisinä vuosina ainakin yksi häntä 

aidosti rakastava ja hänen fyysisistä ja tunnetarpeistaan monipuolisesti huolta pitävä aikuinen.  

  

Yhteiskunnassamme suurin osa lapsista aloittaa varhaiskasvatuksessa heti vanhempainvapaan päätyttyä eli 

noin vuoden ikäisinä. Ilman haitallista eroahdistusta tai muuta tunne-elämän häiriötekijää useimmat lapset 

sopeutuvat hyvin kodin ulkopuoliseen varhaiskasvatukseen edellyttäen, että henkilökuntaa on riittävästi 

eikä siinä tapahdu lapsen perusturvallisuutta häiritseviä muutoksia.  

  

Kodinhoidon tuen hoitoraha yhdestä alle 3-vuotiaasta lapsesta on 377,68 e/kk ja kahdesta yhteensä 490,75 

e/kk. Yhden päiväkotipaikan kustannus yhteiskunnalle on yhdestä lapsesta n. 1200 e/kk ja kahdesta n. 2400 

e/kk.  

  

Tampereen Keskustan kunnallisjärjestö katsoo, että samalla, kun Tampereen kaupunki huolehtii 

laadukkaista ja koteja mahdollisimman lähellä olevista varhaiskasvatusyksiköistä, kaupunki turvaa riittävät 

taloudelliset toimintaedellytykset myös niille huoltajille, joilla on motivaatiota ja kykyä huolehtia 

itsenäisesti alle kolmevuotiaiden lastensa kotihoidosta. Pienten lasten vapaaehtoinen ja turvallinen 

kotihoito vähentää paikkapainetta päiväkodeissa sekä yhteiskunnalle koituvaa taloudellista rasitetta. 

Vapaaehtoinen kotihoito vähentää merkittävästi vanhempien työssäkäyntiä haittaavia lasten 

infektiokierteitä. 
 

Keskustan valtuustoryhmä 
 
Jouni Ovaska 
Vilhartti Hanhilahti 
Matti Järvinen 



Valtuustoaloite: Enemmän tukea julkisille 
saunoille 
 
Terveellinen ja sosiaalinen talviuintiharrastus on Tampereella kovassa kasvussa. Monet saunat ovat 
joutuneet tänä talvena rajoittamaan asiakasmääriään kävijäennätysten rikkoutuessa.  
 
Tampere on valittu vuonna 2018 Suomen saunapääkaupungiksi. Jotta voisimme entistä paremmin tarjota 
kaupunkilaisille ja turisteille elämyksellisiä saunakäyntejä, on tukea julkisille saunoille kasvatettava ja 
kartoitettava alueen saunojen ja asiakkaiden tarpeet. Nyt saunatuesta on leikattu. 
 
Saunoista pitää tehdä myös Tampereen vetovoimatekijä. Pääkaupunkiseudulla katsotaan kateellisina, 
mihin Tampere on kyennyt myös saunojen osalta. Siksi laajempi saunaselvitys on tarpeen. 
 
Selvityksessä on kartoitettava elävää, aineetonta kulttuuriperintöämme, johon liittyvät myös saunomisen 
tavat ja perinteet. Saunotuspalveluita on arvioitava kokonaisuutena yhdessä alueen toimijoiden kanssa. 
 
Esitän, että Tampere vahvistaa rooliaan Suomen saunapääkaupunkina lisäämällä tukea julkisille saunoille 
ja kartoittamalla asukkaiden tarpeita. 
 
 
 
Jouni Ovaska 
Kaupunginvaltuutettu 
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Nuorisovaltuuston aloite kouluväkivallan ehkäisemiseksi 

Tampereen kaupungin oppilaitoksissa tulisi puuttua kouluväkivaltaan tehokkaammin. Kouluväkivalta on 
ollut ongelma sukupolvien ajan, mutta sen läsnäolo näkyy vielä tänäkin päivänä useiden koulua käyvien 
arjessa. Kaikkien nuorten tulisi saada opiskella ilman pelkoa heihin kohdistuvasta henkisestä tai fyysisestä 
väkivallasta. Nuorten kanssa tulisi keskustella kouluväkivallasta ja kuulla heidän ideansa sen 
ehkäisemiseksi.  
 
Kouluväkivalta on monelle nuorelle arkea. Oppilaitosten henkilökunnan vähäinen puuttuminen asiaan on 
antanut väkivallalle hyvät edellytykset kukoistaa niin koulussa kuin myös vapaa-ajalla. Väkivalta näkyy 
kouluväkivallasta kärsivän arjessa monella tapaa. Kouluväkivalta vaikeuttaa koulunkäyntiä ja luo oppilaan 
mielessä koulusta pelottavan paikan. On myös tutkittu, että kouluväkivallan uhreilla esiintyy lyhyellä ja 
pitkällä aikavälillä aina aikuisuuteen asti enemmän ongelmia mielenterveydellisesti kuin muilla ikäisillään. 
Kaikilla tulisi olla oikeus fyysiseen ja henkiseen koskemattomuuteen, mutta sitä ei pitäisi jättää oppilaiden 
vastuuksi.  
 
Kouluväkivalta kattaa alleen kaikki pitkittyneestä kiusaamisesta häirintään, fyysiseen väkivaltaan ja 
henkisen väkivallan tekoihin. Opettajia ja koulujen muuta henkilökuntaa tulisi ohjeistaa ja kouluttaa 
väkivaltatilanteisiin puuttumisesta paremmin. Henkilökunnalle tulisi järjestää koulutuksia 
ongelmatilanteiden selvittelystä ja niiden toimivuutta tulisi seurata aktiivisesti. Oppilaan näkökulma tulisi 
myös ottaa huomioon. Oppilaille tulisi tarjota anonyymi ja turvallinen tapa ilmoittaa kouluväkivallasta 
esimerkiksi lomakkeen muodossa. Kaikki ilmoitukset tulisi käsitellä nopeasti ja asianmukaisella tavalla.  
 
Tampereen nuorisovaltuusto esittää koulutuksen lisäämistä kouluväkivaltatapausten käsittelystä 
oppilaitosten henkilökunnalle. Kiusatuista nuorista, opettajiston edustuksesta ja nuorisovaltuuston 
edustajasta voisi koota työryhmän ideoimaan ratkaisuja kouluväkivallan ehkäisemiseksi.  
 
Tampereen nuorisovaltuuston puolesta, 
Rasmus Riikonen  
 
Lisätietoja: 
Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto 
nuorisovaltuusto@tampere.fi 
www.tampere.fi/nuorisovaltuusto 

 

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 15.12.2022. 
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